Naranci ab integro cum braneas prjenominatas , Portales, 
GamonetOj Cogullos, Obrias , juxta Ovetura a villa Mendones cum 
ecclesia sanctse Marix. In suburbio Oveti monasterium sancti J u -
liani cum suis adjacentiis ab integro , et ecclesiam sanctae Mariae de 
Tiniana cum suis adjacentiis ab integro; et ecclesiam sanctae Eulalias 
de Fugila cum suis adjacentiis ; et ecclesiam sanctae Marise de Luco 
cum suos muros antiquos integres cum suis adjacentiis , et eccle
siam sanctse Crucis de Andorga cum suis adjacentiis, et ecclesiam 
sancti Petri de Nora cum suis adjacentiis. Castellum etiam concedi-
mus Gauzonem cum ecclesia sancti Salvatoris qux est intra C a -
momne cum sua mandatione , et cum ecclesiis quse sunt extra illud 
castellum , videlicet ecclesiam sanctae Mariae sitam sub ipso castro. 
Monasterium sancti Michaelis de Qui loño per suos términos et lo
cos antiquos , id est per terminum de illo molino , qui est de 
castro Gauzone , et inde per rivulum aquae dulce , de usque ad 
terminum sanctae Marix ad agro Befane , et inde directa linea ad 
Caballozu : ex alia parte per terminum de Petro usque in Serrenata, 
usque in Jaya scripta , et conjungit se usque in Carralem quae 
discurrir ad Gauzonem, et pertransit per ipsam Carralem usque 
ad casam Arbigadi , et usque in casam de D ó n e l a , et conjungit se 
ad illum molinum supra memoratum , qui est juxta Gauzonem, 
et infra ípsos términos ecclesiam sancti Saturnini cum suis adjacen
tiis , et villam Aviles secus oceani maris cum ecclesia sancti Joannis 
Bautista , et ecclesiam sanctae Mariae in Avilies, Ecclesiam sancti 
Martini de Celio cum suis adjacentiis. In ora maris ecclesiam 
sanctae Mariae de Mare cum ómnibus bonis et adjacentiis suis et 
cum officinis Salinarum. Et ecclesiam sancti Vincentii de Lotares 
cum ómnibus suis appendiciis, montibus , fontibus et aqiueductibus. 
In Spilonga ecclesiam sancti Petri. In monte longo ecclesiam sancti 
Stephani. In lillas ecclesiam sancti Juüani. InTabaza ecclesiam sancti 
Joannis cum sua villa. In Obonio ecclesiam sancti Joannis de Per-
beza In Cardeto ecclesiam Ss. Justi et Pastoris. In monte de Zelones 
ecclesias multas praenominatas ab omni integritate , id est sahctjc M a 
riae de Arren; sanctae Mariae de Entroraero; sancti Saturnini et villam 
Caroceda ; sancti Martini de Carlu ; sancti Clementis de Canales; 
sancti Vincentii de Cabello; sancti Tirsi; sancti Aciscli; circa Cendres, 
ecclesiam sancti Andrea;, circa castellum; sancti Joannis de Edrados, 
sancti Petri de Nabes-, sancti Stephani de Bianio; sancti Genessi de Co
tones ; sancti Joannis de Langazales; et una villa Vil le la , et sanctíe M a 
rías de Jarznis ab integro. Civitate Gegione cum ecclesiis qua; intus 
sunt, cum omni integritate sua; et foris muros, ecclesiam sancti Juüani; 
et ecclesiam sancti Thomas de Vadones cum sua villa ; et ecclesiam 
sanctx Mariae de Coltroces per suos términos ad occidentalem par-
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tem per Tieglba, et per viam publicam, qax discurrit ad ecclesiam 
sancd Felicís , cuín ómnibus bonis suis; et agros dúos magnos, quí 
sunt subtus ipsam ecclesiam; et villas duas, unatn in Arogias, aliam in 
Dilaor. In villa Vissores ecclesiam sancti Stephani. In villa Arales 
ecclesiam sancti Vincentii. In Domedonia ecclesiam sanctae Crucis. 
In Nataleo ecclesiam sanctae Eulalix. In Nabeces ecclesiam sancti 
Romani cum ómnibus bonis et adjacentiis suis et cuna ofticinis Sali-
narum. In Bayas ecclesiam sancti Felicis cum ómnibus adjacentiis 
suis cum officinis Salinarum, In territorio Prabise monasterium sancti 
Joannis Evangelista: j ubi jacet Silus Rex, et uxor ejus Adosinda re
gina cum medietate totius mandationis regalis; villas sernas , térras 
cultas et incultas , montes , venationes , azoreras , fontes , prata, 
pascua, sexigas molinarias, et in officinis Salinarum, piscatoribus, ña-
minibus et eflaris, in aquxductibus, in servis , in anallis, in Braneis, 
simul cum ecclesia sancta: Mariae super flumen Nilonis , cum multas 
sernas magnas , et cum villas. V i l l a Agones cum suis adjacentiis, 
villa quae dicitur Corennias cum suis adjacentiis. V i l l a quae dicituc 
Planos cum suis adjacentiis, Ecclesiam sancti Jacobi cum suis adja
centiis. Ecclesiam sanctae Mariae cum suis adjacentiis. Bances cum 
suis adjacentiis. Ecclesiam sanctas Marías de Balandres cum suis ad-
jaceptiis. Vi l la Froiane per suos términos ex una parte , et alia dúo 
fliimina. Vi l la Masgotel, villa Kelienes. Ecclesiam sancti Andrea; de 
Campo cum suis adjacentiis , et villas quae sunt in Labio. Ecclesiam 
sancti Justi et Pastoris cum suis adjacentiis. Ecclesiam sancti Jacobi 
cjlm suis adjacentiis. Ecclesiam sancti Joannis cum suis adjacentiis, 
et cum suos veneros de ferro : ecclesiam S. Petri cum suis adjacen
tiis. Ecclesiam sancti Stephani in ora raaris. Ecclesiam sanctae Marías 
de Cautarreto cum sua villa, et cum suis familiis et bustis , praeno-
minatis Braneam Sebi , Plano de Branca Oreliariz; Branca longa: 
Petrafita , Ballina , Bustello , Cros , Silvatosa , Branca Travessa, Pe
troso , Jacto j illos pontes Perrovoros, et per in territorio MaliatOj 
monasterium sancti Martini cum sua villa. Intus mare ecclesiam 
sancti Martini cum sua villa , sita in ora maris , aliam ecclesiam 
sancti Martini cum villa nomine Merana. In solorio monasteria sancti 
Martini , et sanctae Eulalia; de Lorcoicio cum sua villa integra per 
suos términos antiquos , et suas degancas Gozares sancti Andreae. In 
littore maris illa Busta media , et in Sabata, et in Labando et ¡ti 
Eustalega in ribulo de Lebiardo ; serram in Maliayo quae vocatur 
Movclia juxta Becanam. In Sarrenio ecciesias sancti Stephani de L e -
gules ; sancti Petri de Piñieras ; sanctae Eulalias de Arco ; sancti Ja
cobi de Ambas ; sancti Martini de Sanas ; sanctas Mariae ra Pendra; 
sancti Jacobi de Tiorone ; sancti Jacobi de Corelis. In Sano Aliber-
done eclesiam sanctx Mariae. In Aspergía ecclesiam sancti Juliani. 
In Leoria ecclesiam sancti Stephani. In Pinierolas ecclesiam sanctas 
Marix. In monte de Albo ecclesiam sancti Juliani. In Sionés ultra 
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Trubíam , ecclesíam sancti Martín! super flumen Al l er , eccíesíatn 
sancti Juliani de Noceto per snos términos , per illud flumen de ¡Ha 
Concha , per terminum sanctse María: de Turonne usque in summita-
tem montis, infra hos términos cum omni integritate. = Super flumen 
Lense , villam qua; dicitur Terminalia ab integro , et ecclesíam sancti 
Vincentii cum ómnibus suís adjacentiis. In Salerta, juxta flumen 
Al ler , ecclesíam sanctas Marías. Inter Ornam et Lenam , ecclesíam 
sanctíe Maríae de Bendonios , et ecclesíam sanctae Marías de C a m -
pomanes cum ómnibus bonis et adjacentiis s u í s : et Monasterium 
sancti Claudíi per suos términos et villam quas dicitur Erias cum 
suis deganeís ; et ecclesíam S. Martín! super flumen Lena cum suís 
adjacentiis. Et super Lenam ecclesíam sanctae Marías de Castello , et 
sancti Andreas, et sancti Salvatoris de Guiedoro, et sancti Felicis de 
Banao, totas cum suis adjacentiis; et monasterium sanctas Eugenias de 
Moreta cum ómnibus deganeis suis. tía Super flumen Ferros monaste
rium sanctae Maríae de Paramos cum ómnibus deganeis suís sub por
ta Tilobriga. Secus flumen Orna villam integram quas dicitur Barce
na, cum ecclesia sanctae Marías cum suis adjacentiis. In valle de Qui -
ros ecclesíam sancti Vincentii de Limba cum suís adjacentiis. Secus 
flumen Narcea , sub suo situ inferior!, unam magnam víneam in me
dio plano, Concedimus in Commisso de Salerto de termino de 
Montemalo usque in rivulum. Navella ; ítem et víllare quod dicitur 
Lamas cum ómnibus bonis suís. In Labinatorio, sernas nostras 
magnas, et castrum de Meduales, et sub ípso castro , sernam unam 
magnam ad sursum usque ad terminum de Doria ex integro , et in 
Pentilliese sernas nominaras Riella^ Flanossa, víllare usque ad mon-
tem Album , et usque ad flumen Pioniam ; ex alia parte per serram 
quas discurrit ad Petras Nigras ex integro. In Tineg ío , secus flu
men Arganza , monasterium sanctas Marías cum sua villa integra, 
cum suis adjacentiis et villis , et cum deganeis quas habet in Galletía 
juxta flumen Mine! et cum ecclesiis quas sunt in Berretro ad portum 
Abbati Fesineto. In territorio Pesgos juxta Cangas , monasterium 
sancti Martín! cum sua villa integra. — Inter Navia et Ove secus 
flumen Purc ía , monasterium fundatum nomine sanctas Columba: per 
suos términos directos per Arroyamala, per viam quae exit per mon-
tem Lebodigo per ad illa penna de Albaninas et exit ad Leiro , et 
inde venit ad intra Octisa de monte Auto , et inde per Paratelta et 
per monte Berroso, et indirectum per ad Teulei per viam qvx 
discurrit de penna Auta , et de Armale per Adfocatínas et per illo 
cotto de Noceta usque Capanna Mariani, infra hos términos ab omní 
integritate cum familia multa et villis multis intus et foris príenomi-
natis. =z Foris montes in mandatione Legionensi ; in Arbolio mo
nasterium sanct! Cyprian! et in gyro ípsius monasteríi per spatium 
septuaginta duorum passuum , in unoquoque passu duodecím palmos 
cum omni integritate cum exitus, prata, pascua, fontcs, térras cultas vel 
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incultas , aquas aquartím cum eductibüs earum et seícigas moünaríais, 
sive et piscarías. In territorio Gordoniensi ecclesias tres. In Follieto 
ecclesiam sancti Michaelis : ¡uxta rivulum Bermiga ecclesiam sánete 
Lucias, In Orgas ecclesiam sancti Manin i : has tres ecclesias concedi-
jnus cum exitus , et fontes , montes, prata , pascua , aquas aqua-
rum cum eductibüs earum, et sexigas molinarias sive et piscarlas. = 
In Exlonza, ecclesiam sancti Stephani. In Celisca , ecclesiam sanctáe 
Eulalias. In Euronio , ecclesiam Ss. Cosmae et Damiani cum tota 
ipsa villa, et ómnibus bonis ejus. Super flumen Torio, eclesiam sancti 
Fe l íc i s ; et ex alia parte in loco qui nuncupatur super ripam, mo-
nasterium sanctas Crucis , quod dicitur Cigoniola , vallata in gyro 
et cotata, et foris cotum suas hasreditates , et vincas exitus fontes', 
montes, prata, pascua et cum feligresiis trium villarum , V i l l a -
benti , Golpelliare et Endale. se Super flumen Bernuga in Cascan
tes, ecclesiam sancti Felicis cum ómnibus bonis suis, et secus illud 
flumen villam qua: vocatur sancti Martini de Quadros sicut ei pos-
suimus cotum in circuitu per totas partes: et extra suas hasreditates,' 
quas foris illum cotum sunt , térras cultas vel incultas , arbo-
res fructuosas vel infructuosas , fontes 3 prata , pascua , montes 
usque ad ultra vallera •. et infra vallem Septimanam , et per illara 
]nmbam usque in Aquaverzo. aóxi In Bermiga secus ipsam villam 
sancti Martini , aquas aquarum cum eductibüs earum, et sexigas mo
linarias , sive et,piscarlas de illa seca usque in ora Valliscastri. m In 
fine vallis Oncinae , ecclesiam sancta; Eulalias , cum sernas et vincas 
integras usque in viam quae discurrit in Legionem , térras cultas vel 
incultas , fontes integras , exitus per omnes partes , prata, pascua, 
montes aquaeductus , et cum feligresiis quatuor villarum , Ripasica, 
"Villanova , Terreros, Oncinella. In territorio Cosanca, villam quam 
dicunt sancti ^mil iani , quas ab antiquis vocahdtar Sancíos media
nos , ex integró , per suos términos et locos antiquos , per términos 
sancti Vincentii : et villam Mañan , et per Zuares et per Lagunam;, 
et alia parte per flumen Stu/a cum sexigas molinarias sive et pisca-
rias , prata , pascua , exitus fontes , montes , sicut ea nos purifica-
bimus. Intus castrum de Goianka , ecclesiam sancti Salvatoris et 
sanctas Mariae , et omnes ecclesias quae. intus vel foris sunt in ipsa 
villa cum ómnibus bonis suis. Inter Coianka et Beneservande , ser
nas multas magnas et integras, s D e ómnibus ecclesiis qua sunt 
de terminis de Astorice usque in Jiumen Carrione in toco ubi 
nasci íur , et usque se jungit in Pisorga , et usque a d Zamora, 
medietatcm concedimus omnium ecclesiarum parockiarum Oveten-
si ecclesiee ; aliam medietatem Legionensi eulesia, m Palentiani 
item concedimus cum sua dioecesi. •=— Concedimus intra civitatem 
Zamoram , Balnea , qua construximus ibi , qua adquirunt f e r 
unumquemque mensem viginti solidos , a d opus luminis Ovetensis 
t ides ix , = l a suburbio Zamoram ; villam integram cum ecclesia 
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eáncti Mametis, cujus termlní snnt per stratam publlcam qusc discur-
rít ad supradictam civitatem usquc ad summum cacumen montis , á 
parte orientali de sursum per villam Froylani usque ad villam qusé 
dicitnr Turr is , et pervemt in circuitu unde prius dnximus ad viani 
publicam. Et in villa 1 quae' dicitur Pelagi , secus flumen Aratoae; 
nostram portionem ab integro, tam populatam, quam in populatam', 
et molinos et piscationes, sicut nos eam jurificabimus; et monasté-
rium sancti Petri in loco qui dicitur T u r ó n , secus flumen Orbigo, In 
Ordas, monasterium sancti Joannis Baptistse cum ómnibus suis hae-
reditatibus , et appendiciis ab integro , et cum piscationibus in-prse-
dicto flumine. Omnis homo ex qualicumque fuerit progenie , qui ad-
quisivit, vel adquisierit, concessit vel concesserit aliquid huic supra-
fatae ecclesias, dignam remunerationem accipiat á Domino Deo cum 
sanctis et electis « v o perpetuo, ir: Ómnia haec supradicta monaste-
ria , ecciesias, villas , hasreditates cum familüs concedimus ab integró 
cum exitibus in gyro , cum momibus , cum azoreras, venationibus, 
fbntibus, pratis, pascuis , braneis , aquis aquarum , cum eductibus 
earum , cum molinariis et piscariis ín fluminibus , et in mari, s i -
cuti nos possedimus jure quieto , sic concedimus prasfatae ecclesiac 
jure perpetuo ; et mandamus , ut omnes concessiones quas á quali
cumque persona ingenua concessa: fuerint usque in finem mundí 
Ovetensi ecclesia: , talem roborem , et cotum habeant, quales ha-
bent , et nostra: concessiones. = Et quicumque servorum nostrorum 
Yoluerit, licentiam habeat dandi ecclesise quifitam partem suse baí-
reditatis. Si quis tamen , quod fieri minime credimus, tam nos, quam 
aliquis ex progenie nostra aut extranea , hanc chartulam testamenti 
frangere tentaverit, in primis oculorum careat luminibus , et cum 
Juda Domini proditore damnatus luat poena^ in asternis ignibus, 
nec habeat partem cum saOctorum agminibus , et pro temporal! 
damno se ipsum in servitutem ecclesiae sancti Salvatoris redigat : et 
episcopo sen cultoribus ejusdem ecclesiae mille libras purissimi aurl 
fersolvat et quantum in calumnia miserit , in duplo reddat. 
- Facta scriptura testamenti, et tradita ecclesiae S. Salvatoris sfedis